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Opole, dn. 23.11.2021r. 

L.dz. 1120/DO/2021 

Nr sprawy: ZP 7/2021 

 

Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa pras do automatycznej 

preparatyki krwi. 

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia w przedmiotowym 

postępowaniu, działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2019r., poz. 2019 ze zmianami), wyjaśniam co następuje: 

 

Pytanie nr 1 

Czy zamawiający dopuści zmianę treść opisu specyfikacji z "Przedmiotem zamówienia jest dostawa sześciu 

jednakowych, pojedynczych i fabrycznie nowych (nie używanych) pras do automatycznej preparatyki krwi" 

na: 

 

"Przedmiotem zamówienia jest dostawa fabrycznie nowych (nie używanych) pras do automatycznego 

rozdziału składników krwi pełnej umożliwiających jednoczesne przetwarzanie 6 jednostek krwi pełnej za 

pomocą pras pojedynczych lub pras podwójnych." 

 

Powyższa zmiana dopuści wysoce konkurencyjne prasy podwójne do uczestnictwa w przetargu. Testowana 

prasa podwójna została pozytywnie odebrana podczas testów. Prasy podwójne posiadają również zaletę 

oszczędności miejsca w pracowni. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza zmiany treści opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 2 

Czy zmawiający umożliwi zaoferowanie pras podwójnych w przypadku zaoferowania poniższych 

konfiguracji: 
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a) 2 szt. pras podwójnych i 2 szt. pras pojedynczych ? 

b) 3 szt. pras podwójnych i 1 szt. prasy pojedynczej jako backup ? 

c) 3 szt. pras podwójnych ? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza pras podwójnych. 

 

Pytanie nr 3  

Dot. pkt. 1. Opis przedmiotu zamówienia, ppkt. 7 – Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z prasami 

komputera wraz z oprogramowaniem umożliwiającym gromadzenie danych oraz zapewniającym 

automatyczny przekaz danych do wskazanego przez zamawiającego folderu w formie pliku np. CSV. Czy w 

związku z powyższym Zamawiający wymaga uruchomienia transmisji danych? W przypadku odpowiedzi 

twierdzącej prosimy o informacje czy odpowiedzialność i koszt podłączenia transmisji danych leży po 

stronie Wykonawcy czy Zamawiającego. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wymaga uruchomienia transmisji danych, konieczne jest natomiast dostarczenie 

dokumentacji technicznej opisującej strukturę pliku wynikowego. 

 

Pytanie nr 4: 

Dot. pkt. 3. Gwarancja, ppkt. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: 

„Wykonawca zapewni bezpłatne naprawy serwisowe w przypadku awarii i uszkodzeń, niewynikających z 

winy Zamawiającego (w przypadku awarii lub zużycia części, koszt części i wymiany ponosi Wykonawca). 

Zgłoszenia będą realizowane w formie telefonicznej oraz pisemnej i przesyłane na adres e-mail 

Wykonawcy”. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i wprowadza stosowną zmianę w Załączniku nr 1 do 

SWZ. 

Pytanie nr 5 

Dot. pkt. 3. Gwarancja, ppkt. 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: 

„Wykonawca zagwarantuje Zamawiającemu dostępność wszystkich części zamiennych/zapasowych do 

jednostki centralnej nadzorującej pracę urządzeń (np. oprogramowanie itp.) w czasie trwania gwarancji 
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oraz przez okres 10 lat od zakończenia gwarancji na urządzenia. W przypadku braku dostępności części 

zamiennych w okresie gwarancji – wykonawca dostarczy nowy komputer PC z legalnym systemem 

operacyjnym oraz oprogramowaniem nadzorującym pracę urządzeń. Po zakończeniu okresu gwarancji – 

wykonawca zagwarantuje dostępność komputera PC z legalnym systemem operacyjnym oraz 

oprogramowania nadzorującego pracę urządzeń.” 

Komputer PC jest urządzeń zewnętrznym dostarczanym przez wykonawcę w specyfikacji aktualnie 

spełniającej wymagania oprogramowania nadzorującego pracę urządzenia. Z uwagi na postęp 

technologiczny producenci komputerów PC dostarczają je w małych seriach. W przypadku wystąpienia 

awarii producenci decydują się na wymianę na nowy komputer PC z legalnym systemem operacyjnym w 

specyfikacji nie gorszej niż obecnie posiadany jednocześnie spełniający wymagania oprogramowania 

nadzorującego pracę urządzeń. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i wprowadza stosowną zmianę w Załączniku nr 1 do 

SWZ. 

 

Pytanie nr 6 

Dot. pkt. 3. Gwarancja, ppkt. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:  

"Jeżeli aparatura lub jej element będzie wymagała trzykrotnej naprawy uszkodzonej części w ciągu okresu 

gwarancji oraz przestój aparatu podczas tych napraw będzie dłuższy niż 120 godziny w dni robocze, na 

wniosek Zamawiającego Wykonawca wymieni aparaturę lub jej element na inny, wolny od wad."  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i wprowadza stosowną zmianę w Załączniku nr 1 do 

SWZ. 

 

Pytanie nr 7 

Dot. Pkt. 3. Gwarancja, ppkt. 6 - Proszę o określenie: 

 kosztu wykonania jednorazowej walidacji urządzenia przez użytkownika (cena netto oraz obowiązująca 

stawka VAT), 

 formy płatności, 
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 terminu płatności. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wykreśla zapis znajdujący się w pkt 3, ppkt 6 Załącznika nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie nr 8 

Dot. Pkt. 3. Gwarancja, ppkt. 6 - Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu na:  

" W przypadku wymiany podzespołów aparatury lub zmiany oprogramowania, Wykonawca zobowiązany 

jest do wykonania kwalifikacji operacyjnej oraz niezbędnej pomocy podczas kwalifikacji procesowej 

wykonywanej przez zamawiającego (w przypadku, gdy będzie ona konieczna). W przypadku wymiany 

urządzenia na nowe dodatkowo przeprowadzi kwalifikacje instalacyjną."  

Wykonawcy mogą samodzielnie wykonać niektóre z czynności podczas procesu walidacji urządzenia np. 

kwalifikację operacyjną. W przypadku kwalifikacji procesowej mogą wykonać niektóre czynności 

samodzielnie pod nadzorem Zamawiającego. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wykreśla zapis znajdujący się w pkt 3, ppkt 6 Załącznika nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie nr 9 

Dot. pkt 6 a) szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia: 

Czy Zamawiający dopuści prasy wyposażone w 4 głowice zgrzewające położone powyżej pojemnika z krwią 

pełną i jedną głowicą położoną poniżej pojemnika, z detektorami optycznymi zintegrowanymi w dwóch 

górnych głowicach? 

Dodatkowo prasa wyposażona jest w zespół czujników optycznych przednich znajdujących się na prasie 

głównej. Czujniki optyczne górne i przednie  zapewniają pełną kontrolę przepływu komponentów, 

precyzyjne wykrywanie i stabilizowanie warstwy kożuszka leukocytarno – płytkowego i tym samym 

optymalną separację składników krwi.  

Prasa posiada także kontrolę umieszczenia drenów w odpowiedniej głowicy. Wszystkie głowice wyposażone 

są  w dwukolorowy wskaźnik świetlny, która prowadzi użytkownika przez proces układania drenów. Głowice 

sygnalizują kolorem zielonym prawidłowe ułożenie drenu, a kolorem czerwonym nieprawidłowe. Sposób 

umieszczenia pojemników i drenów na prasie jest łatwy i intuicyjny. 
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Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza pras niespełniających wymogów zawartych w opisie przedmiotu zamówienia. 

Prasy muszą być wyposażone w przynajmniej 4 głowice optyczne, które oprócz zasygnalizowania 

nieprawidłowości w separacji posiadają funkcję natychmiastowego przerwania nieprawidłowego procesu 

zgrzaniem drenów. 

 

Pytanie nr 10 

Dot. pkt 6 c) szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia: 

Czy Zamawiający dopuści prasy z funkcją kontrolowanego, grawitacyjnego dodawania roztworu 

wzbogacającego? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga funkcji automatycznego dodawania roztworu wzbogacającego. 

 

 

Pytanie nr 11 

Prosimy o sprecyzowanie wymagań dotyczących wyposażenia pras w system automatycznego otwierania 

kroćców (pojemnika macierzystego, pojemnika KKCz i pojemnika z roztworem wzbogacającym). Czy 

Zamawiający wymaga trzech automatycznych łamaczy tj. dla pojemnika macierzystego (łamacz 

umieszczony na prasie głównej), dla pojemnika na KKCZ (łamacz umieszczony z boku prasy na 

wagomieszarce dla pojemników w konfiguracji góra-dół przeznaczony dla pojemnika zawierającego RW), a 

także dodatkowy łamacz dla pojemnika z roztworem wzbogacającym np. dla pojemników w konfiguracji 

góra-góra (umieszczany dodatkowo u góry prasy na dodatkowej wadze)?  

  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga trzech automatycznych łamaczy (dla pojemników macierzystych, pojemników KKCz 

oraz pojemników z roztworem wzbogacającym) umożliwiających zastosowanie wszystkich dostępnych na 

rynku pojemników do poboru krwi, przy czym Zamawiający nie określa gdzie łamacze mają być 

umieszczone. 

 

Pytania nr 12 

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z prasami układu podtrzymania zasilania 

UPS?  



 

 

Strona 6 z 6 

 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z prasami układu podtrzymywania zasilania UPS przez ok. 5 

minut. 

 

Pytanie nr 13 

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wymaga uwzględnienia w kalkulacji cenowej kosztów „punktu 

dostępowego” dla systemu informatycznego (np. Banku Krwi)? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wymaga uwzględnienia kosztów „punktu dostępowego” – ewentualny koszt przesyłania 

danych pozostaje po stronie Zamawiającego. Uruchomienie transmisji danych nie jest wymagane, 

konieczne jest natomiast dostarczenie dokumentacji technicznej opisującej strukturę pliku wynikowego. 

 

 

Powyższa treść pisma i załączników do niego stanowią integralną część Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (SWZ) i należy je uwzględniać w dalszym przebiegu postępowania. 

 

Załączniki: 

1. Zmieniony Załącznik nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Hanna Siuta 


